Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 19.10.2016 года № 1614

Об утверждении Плана мероприятий по реализации требований к предоставлению
в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»

	В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации требований к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг».
2. Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспалова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.
4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на руководителя аппарата С.Н. Панина.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                            В.Р. Вальтер

Приложение к постановлению администрации Сосновского муниципального района
№ 1614от 19.10.2016 года

План
мероприятий по реализации требований к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2016 года
№ 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Контроль изменений по приведению регламентов оказания услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»
	Панин С.Н. – руководитель аппарата
	Постоянно

	2
	Обеспечение возможности заявителям электронной записи на прием в «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Сосновского муниципального района
	Кузьмина И.А. – руководитель МФЦ
	Постоянно

	3
	Обеспечение возможности заявителям электронной записи на прием в органы исполнительной власти, представляющие муниципальные услуги
	Кузнецова З.А. – начальник отдела по работе с территориями и обращениями граждан
	Постоянно

	4
	Обеспечение возможности подписания электронного документа, являющего результатом предоставления услуги, уполномоченным должностным лицом
	Золотин А.В.- начальник отдела информационных технологий
	Постоянно

	5
	Обеспечение возможности заявителям осуществлять электронную оценку качества предоставления услуг
	Макаровских С.П. – начальник информационно-аналитического отдела
	Постоянно

	6
	Обеспечение возможности заявителям направлять жалобы на решения, действия или бездействия органов исполнительной власти, предоставляющих муниципальные услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	Золотин А.В.- начальник отдела информационных технологий
	Постоянно

	7
	Дополнение сведений о муниципальных услугах, сформированных в реестре муниципальных услуг
- образцы заполнения электронной формы запроса;
- сведениями о возможности заявителям электронной записи на прием в «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Сосновского муниципального района;
- сведениями о возможности заявителям электронной записи на прием в органы исполнительной власти, представляющие муниципальные услуги;
- сведениями о возможности заявителям осуществлять электронную оценку качества предоставления услуг;
- сведениями о возможности заявителям направлять жалобы на решения, действия или бездействия органов исполнительной власти, предоставляющих муниципальные услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	Макаровских С.П. – начальник информационно-аналитического отдела
	Постоянно